Costo de un trabajador con salario minimo

Salario minimo

$1.000.000,00

Auxilio de transporte

$117.172,00

Total $1.117.172,00
Sena No aplica
ICBF No aplica

Caja de compensacion

$ 40.000,00

Seguridad social

Costo total mensual x trabajador

FEBRERO

BRAYAN PEREZ

NO HAY AHORRO

ABRIL

WILLIAM CORTES - TERMINA 16 ABR 2022

MAYO

ANDRES PEREZ - TERMINA 30 ABR 2022
JOSE HERNANDEZ - TERMINA 30 ABR 2022
IVAN LOPEZ - TERMINA 10 MAYO 2022
LEWIS PINEDA - TERMINA 10 MAYO 2022

Proyeccion de Ahorro Anual

Salud No aplica

Pensidn $120.000,00
Arl $10.440,00
Prima de servicios $93.097,67
Auxilio de cesantias $93.097,67
Intereses sobre cesantias $11.171,72
Vacaciones $41.700,00

$1.526.679,05

$1.119.564,64

$0,00

$712.450,22

$1.526.679,05
$1.526.679,05
$1.017.786,04
$1.017.786,04

Ahorro Anual

$1.119.564,64

$0,00

$12.925.882,65

$12.213.432,42
$12.213.432,42
$11.704.539,40
$11.704.539,40

Area No. Empleados Propuesta

Administrativa 9 9
Mantenimiento 7 4
Aseo 8 5
Talanquera 7 7
Total 31 25

Costo Anual de Seis Apoyo Externo para

Empleados
$61.881.390,93

Mantenimiento
S 24.000.000,00

Ahorro Ano 2022

$37.881.390,93

Total Ahorro Anual

$61.881.390,93




