

Costo de un trabajador con salario mínimo	
Salario mínimo	\$ 1.000.000,00
Auxilio de transporte	\$ 117.172,00
Total	\$ 1.117.172,00
Aportes parafiscales	
Sena	No aplica
ICBF	No aplica
Caja de compensación	\$ 40.000,00
Seguridad social	
Salud	No aplica
Pensión	\$ 120.000,00
Arl	\$ 10.440,00
Prestaciones sociales	
Prima de servicios	\$ 93.097,67
Auxilio de cesantías	\$ 93.097,67
Intereses sobre cesantías	\$ 11.171,72
Vacaciones	\$ 41.700,00
Costo total mensual x trabajador	\$ 1.526.679,05

Área	No. Empleados	Propuesta
Administrativa	9	9
Mantenimiento	7	4
Aseo	8	5
Talanquera	7	7
Total	31	25

Costo Anual de Seis Empleados	Apoyo Externo para Mantenimiento	Ahorro Año 2022
\$ 61.881.390,93	\$ 24.000.000,00	\$ 37.881.390,93

Proyección de Ahorro Anual		
		Ahorro Anual
FEBRERO		
BRAYAN PÉREZ	\$ 1.119.564,64	\$ 1.119.564,64
MARZO		
NO HAY AHORRO	\$ 0,00	\$ 0,00
ABRIL		
WILLIAM CORTÉS - TERMINA 16 ABR 2022	\$ 712.450,22	\$ 12.925.882,65
MAYO		
ANDRÉS PÉREZ - TERMINA 30 ABR 2022	\$ 1.526.679,05	\$ 12.213.432,42
JOSÉ HERNÁNDEZ - TERMINA 30 ABR 2022	\$ 1.526.679,05	\$ 12.213.432,42
IVÁN LÓPEZ - TERMINA 10 MAYO 2022	\$ 1.017.786,04	\$ 11.704.539,40
LEWIS PINEDA - TERMINA 10 MAYO 2022	\$ 1.017.786,04	\$ 11.704.539,40
Total Ahorro Anual		\$ 61.881.390,93